
 

Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C  
Tlf. 72 54 40 00  CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk  Side 1 af 4 
 

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1564 

Ref. TASME/metho 

Dato: 28. august 2020 

 

Tilsynsrapport 

  

Virksomhedens navn TICAN FRESH MEAT A/S 

Virksomhedens adresse Strandvejen 6, 7700 Thisted 

CVR nummer 26786576 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 28.08.2020 

Baggrunden for tilsynet Prioriteret tilsyn med mobile støjkilder  

Varsling af tilsynet Administrativt tilsyn – ikke varslet 

Deltagere fra virksomheden Via kommunikation med Aske Hauerslev Andersen 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Tanja Smetana 

Tilsynet omfattede Støj og kørselsmønstre fra mobile støjkilder.  

Materiale udleveret  
Vagtrapport, G4S 

Billeddokumentation for opsætning af skilt 

 

 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

28-08-2020 Indskærpelse 

For medarbejdernes anvendelse af rampe til 

renseanlæg som til- og frakørsel.  

Opfølgning: Der er opsat skilt ved nedkørsel til 

rampe om, at den er forbeholdt renseanlæggets 

biler, der er indskærpet internt på 

virksomheden, herunder på infoskærme, over 

for medarbejderne, og vagtfirma kontrollerer til- 

og frakørsel fra kl. 14 om eftermiddagen. Der er 

ligeledes opsat kameraovervågning.  

Der er ingen særskilt kontrol i morgentimerne.  
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Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse og revurdering af 15. maj 2014 

2. Miljøgodkendelse til indkørsel kl. 4-5 af 10. oktober 2019 

3. Miljøgodkendelse til etablering af lynfryser af 2. juli 2020 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Der har hen over sommeren været en del klager over mobil støj fra Tican, dels at der stod 

køletrailere på havnearealet om natten, og at disses køleaggregater ikke var tilsluttet elstik, 

dels at Ticans medarbejdere benyttede den nyanlagte adgangsvej til Thisted Vand som til- og 

frakørsel til virksomheden. Derudover har der været klager over, at lastbiler opholder sig på 

Ticans areal hele døgnet samt på Vegendalvej.  

 

Køletrailere og kontrol med lastbiler på virksomhedsarealet 

Der er i miljøgodkendelsen tilladelse til, at 7 køletrailere står på eldrift på kajarealet i 

dagtimerne, og at der står 1 køletrailer om natten. Tican har den 14. august medgivet 

telefonisk, at kontrollen med lastbiler på virksomheden hidtil har været mangelfuld. 

 

Miljøstyrelsen har været i dialog med Tican omkring tilkørselsforholdene og kontrollen 

hermed. Tican har nu opsat en midlertidig bom (indtil der etableres en reel portadgang) ind 

til området. Pr. 3. august 2020 er der hyret et vagtfirma og etableret en intern 

kontrolprocedure, der bl.a. indebærer følgende:  

- at ventende lastbiler på Vegendalvej med ærinde på Tican henvises til rastepladser i 

området 

- at en bomvagt åbner porten ved Vegendalvej for private biler og varebiler 

- at der ikke ankommer lastbiler kl. 22-04 (og at disse henvises til andet opholdssted, i 

tilfælde af at der alligevel tilkører nogen).  

- at der ikke overnattes på området, og at området er ryddet for hvilende lastbiler kl. 22 

- at der kun lukkes 4 lastbiler ind på området kl. 4-6 med 30 minutters mellemrum. Øvrige 

lastbiler afvises.  

  

Thisted Kommune er myndighed for trafik og ophold på offentlig vej. Eventuelle klager 

herover skal derfor tilgå Thisted Kommune.  

 

Miljøstyrelsen vurderer på basis af erfaring med lignende virksomheder, at der kan være 

tilfælde, hvor lastbiler – trods kontrollen fra vagtfirmaet – alligevel vælger at tage ophold på 

vejene omkring virksomheden. Miljøstyrelsen vurderer, at forholdet kræver, at Tican ofte, 

systematisk og tæt følger op i gennem virksomhedens miljøledelsessystem og løbende tager 

hånd om afvigelser eller behov for forbedringer. Der pågår pt. et større byggearbejde på 

Tican med en del uregelmæssigheder til følge. Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden 

derfor skal være ekstra agtpågivende overfor eventuelle smuthuller og uregelmæssigheder 

som følge heraf.  

 

Miljøstyrelsen har ikke konkret viden om, hvor mange trailere der har holdt ad gangen, kun 

at der har holdt mere end én. Tican har selv medgivet, at det har været tilfældet. 
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Miljøstyrelsen vil have skærpet opmærksomhed på forholdene omkring ophold af lastbiler 

fremover.  

 

Medarbejderes brug af rampe til Thisted Vand 

På grund af virksomhedens behov for at lukke virksomhedsområdet af med portadgang, er 

der, jf. lokalplan 1-002, udlagt en vejadgang til Thisted Renseanlæg/Thisted Vand ned over 

den østligste del af Ticans grund, bag om værkstedet. Vejadgangen går ned over Ticans 

sydlige parkeringsareal til medarbejderne. Ticans egen anvendelse af vejen er dog pt. ikke 

miljøgodkendt, og medarbejderne må derfor ikke bruge denne tilkørselsvej til p-pladsen. 

Vejen er forbeholdt kørende trafik til renseanlægget.  

 

Der er problemer med, at medarbejderne trods forbuddet alligevel bruger vejen. Tican har 

iværksat diverse for at løse problemet:  

- Der er opsat skilt ved vejen (se billede), som angiver at indkørslen er forbeholdt 

Thisted Renseanlæg.  

- Der er opsat information på virksomhedens interne infoskærme, ligesom 

det er indskærpet over for medarbejderne, at vejen ikke må bruges som til- 

og frakørsel til p-pladsen.  

- Aftalen med vagtfirmaet er pr. 27. august 2020 udvidet til også fast at 

kontrollere kørslen på rampen kl. 14-16 på produktionsdage.  

 

 
Billede: Skilt ved nedkørslen til Thisted Renseanlæg 

 

 

Miljøstyrelsen anerkender, at virksomheden forsøger at løse problemet, men 

vurderer, at anstrengelserne kun delvis bærer frugt. Tican har oplyst, at man 

ønsker at søge tilladelse til, at et vist antal medarbejdere kan bruge vejen i 

erkendelse af, at der altid vil være medarbejdere, der ikke hører efter og ikke følger 

reglerne. Virksomheden oplyser, at der støjmæssigt vil være plads til, at det kan 

lade sig gøre. Blot skal det afklares i hvor høj grad, der er brug for 

støjafskærmning.  

 

Miljøstyrelsen bemærker hertil, at en lovliggørelse af forholdet kan være en 

løsning. En afspærring, således at vejen isoleres fra Ticans arealer og umuliggør 

adgang for medarbejderne, er pt. ikke mulig, da kørselsarealet går ned over Ticans 
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sydlige p-plads. Afspærring vil gøre det umuligt for virksomheden at anvende p-

arealet, hvilket blot kan betyde, at medarbejderne parkerer på vejene omkring 

virksomheden i stedet.  

 

Da forholdet ikke lovligt, vil medarbejdernes gentagne anvendelse af vejen blive 

indskærpet over for virksomheden. Virksomheden skal lovliggøre forholdet snarest 

og sørge for, at vejen ikke anvendes af medarbejderne, før der evt. er opnået 

miljøgodkendelse til forholdet.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Virksomheden skal omgående løse problemet omkring medarbejdernes 

brug af rampen til Thisted Renseanlæg. Forholdet indskærpes.  

2. Virksomheden skal løbende og systematisk gennem miljøledelsessystemet 

føre egenkontrol med trafik på, til og fra virksomheden, samt følge op på 

dette og arbejde med forbedringer.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 


